humanos, a execução do orçamento e a gestão de bens móveis/imóveis e aquisição de bens e serviços. 

Dentre o conjunto de atividades que envolvem a gestão e administração da universidade, 

durante o exercício de 2014, a Unilab conseguiu atingir os seguintes resultados: 

Patrimônio 

 Recebimento, cadastramento e tombamento de 8.134 (Oito mil e cento e trinta e 

quatro) bens patrimoniais; 

 Recebimento e cadastramento de R$ 214.012,26 (Duzentos e quatorze mil e doze reais 

e vinte seis centavos) em materiais de consumo; 

 Emissão de aproximadamente 420 Termos de Responsabilidade; 

 Realização de Levantamento patrimonial por Unidade; 

 Realização de Inventário do Almoxarifado; 

 Agendamento e Realização de 145 eventos nesta IFES.